

## Behörighetshandling och tillträde

### 1. Beskrivning

Karlstad Airport är ett skyddsobjekt. Beslutet innebär att obehöriga ej har tillträde till skyddsobjektet.

För vistelse inom flygplatsens flygsida krävs giltig behörighetshandling (badge).

Den badge som utfärdas av flygplatshållaren är den handling som visar att innehavaren har rätt att vistas inom områden som framgår av badgens behörighetsfärg. Ett giltigt flygcertifikat och en giltig identitetshandling från en myndighet (t.ex. Transportstyrelsen) kan i särskilda fall accepteras som behörighetshandling.

### 2. Status

| Denna AR ersätter tidigare AR från 2023-01-12.

### 3. Regel

#### 3.1 Allmänt

Flygplatsens behörighetshandlingar (badgar) tilldelas personer som bedöms ha giltiga skäl att vistas inom aktuella behörighetsområden. Badgen är personlig och får inte överlåtas eller utlånas. Inom flygplatsområdet skall badgen alltid bäras väl synligt, i brösthöjd. Innehavaren får vistas självständigt inom de områden som framgår av badgens behörighetsfärg, för grå badge i kombination med text, se 3.4 Behörighet/Färg på badge. Vid utkvittering av badge skall identiteten stärkas med godkänd ID-handling. Förlust av personlig, eller tillfällig, badge skall omedelbart anmälas till flygplatshållaren.

Innan tillträde ges till flygplatsens känsliga områden skall innehavaren genomgå säkerhetskontroll. Olovlig vistelse inom flygplatsens behörighetsområden beivras.

#### 3.2 Fotobadge

De personer som arbetar på, eller som regelbundet besöker flygplatsen, skall ansöka om personlig fotobadge. Ansökan ställs till flygplatshållaren på avsedd blankett. Ansökningsblanketten erhålls genom att skicka ett mail till [sec.ksdarprt@karlstad.se](mailto:sec.ksdarprt@karlstad.se). I samband med ansökan om personlig fotobadge skall innehavaren genomgå webbaserad safety- och securityutbildning.

Efter genomgången safety- och securityutbildning med godkänt prov, kan behörighetshandlingen (badge) utställas.

I vissa fall krävs även en säkerhetsprövning av personen som ansöker om badge, i de fall meddelas detta av Karlstad Airports säkerhetsansvarig.

#### 3.3 Tillfällig badge, besöksbadge

Vid tillfälliga besök till flygplatsområdet skall tillfällig badge, s.k besöksbadge bäras. Tillfälliga besökare till flygplatsens flygsida/behörighetsområden skall anmäla sig i förhand med namn och personnummer. Vid ankomst till flygplatsen, anmäla sig vid servicecenter, legitimera sig, skrivs in i besöksloggen samt tilldelas en besöksbadge, därefter ledsagas av

behörig personal. Besökare som har fordon med sig skall anmäla fordonets registreringsnummer.

### 3.4 Behörighet/färg på badge

Inom Karlstad Airport tillämpas olika behörighetsfärger.

Röd badge – Personen får vistas självständigt inom hela flygplatsområdet.

Blå badge – Personen får vistas självständigt inom flygplatsområdet förutom manöverområdet

Gul badge – Personen får vistas självständigt inom flygplatsområdet förutom färdområdet.

Grön badge – Nyanställd personal och långvariga entreprenörer. Personen kan ges tillträde till avtalat/anvisat område och får därefter vistas självständigt. Regleras via avtal.

Vit badge märkt Visitor – Personen skall alltid ledsagas inom flygplatsområdet.

Vit badge märkt Entreprenör – Personen ledsagas till avtalat/anvisat område och får därefter vistas självständigt. Regleras via avtal.

Grå badge – Hyresgäster och personer kopplat till hangarer och deras verksamhet. Personen får vistas självständigt på det område som finns avtalat i respektive företags/förenings verksamhetsavtal som framgår i text på badge.

Innehavaren skall känna till vilka behörighetsområden den egna behörighetsfärgen är kopplad till.

### 3.5 Överträdelser

Överträdelse av säkerhetsreglerna medför risk för avstängning från tillträde till flygplatsen och/eller straffansvar enligt skyddslagen.